Протокол №21-12

23.03.2023

 Беркетмэ №21-12

23.03.2023

Об итогах смотра-конкурса

«Лучшая организация работы по охране труда»

в филиалах АО «Татэнерго»

Принимая во внимание информацию технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. (приложение) об итогах смотра-

конкурса «Лучшая организация работы по охране труда» в филиалах АО «Татэнерго»

в 2022 году президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в смотре-конкурсе среди филиалов

АО «Татэнерго» и присудить:

1 место – Набережночелнинская ТЭЦ,

2 место – Казанская ТЭЦ-1,

3 место – Казанская ТЭЦ-2.

2. Руководству АО «Татэнерго»:

2.1. Изменить положение и оценочные показатели по смотру-конкурсу на лучшую

организацию работы по охране труда в филиалах АО «Татэнерго» с учётом

количества работающих и уполномоченных по охране труда.

2.2. Продолжить работу по созданию и поддержанию состояния условий и

охраны труда в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

2.3. В 2023 году реализовать необходимые организационные и технические

мероприятия по недопущению производственного травматизма и несчастных

случаев.

3. Председателям первичных профсоюзных организаций продолжить:

3.1. Общественный контроль в области охраны труда;

3.2. Организацию и проведение конкурса «Лучший уполномоченный по охране

труда Профсоюза» с подведением итогов до 1 декабря 2023.

Председатель

  Х.Ю. Ахунзянов

Мельников М.Ю.